令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ７ 日

えひめ衛生管理者交流会会員 各位

                                    えひめ衛生管理者交流会代表幹事

                                  独立行政法人労働者健康安全機構

                                  愛媛産業保健総合支援センター所長

「えひめ衛生管理者交流会」第１７回総会・第２８回研修会案内について

  会員の皆様におかれましては、日頃より「えひめ衛生管理者交流会」の活動にご協力を

頂きまして厚く御礼申し上げます。

  さて、今年度の総会と第２８回研修会につきまして、下記により開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。多数の会員の皆様のご参加をお待ちしております。 参加ご希望

の方は、９月２２日（金）までに当センターまで参加申込書を FAX、郵送等の方法でお申し込

み頂きますようお願い申し上げます。 なお、定員に達しました場合には受付を終了させて

頂きますのでご了承ください。

記

日 時  令和５年１０月４日（水） １０：００～１１：４５（午後に愛媛産業安全衛生大会あり）

場 所  松山市総合コミュニティセンター ２階 第１・２会議室 （松山市湊町７－５）

定 員  先着３０名 （参加は無料）

内 容  別紙、会次第参照

後 援  愛媛労働局

「えひめ衛生管理者交流会」第１７回総会・第２８回研修会への参加申込書

                            令和  ５  年    月    日

氏       名

事業場名 ・ 部署名

T E L ・ F A X

 T E L                      F A X

※ 定員の関係上、ご欠席される場合は事前にセンターまでご連絡をお願いいたします

独立行政法人 労働者健康安全機構

愛媛産業保健総合支援センター

〒７９０－００１１  松山市千舟町４丁目５－４ 松山千舟４５４ビル２階

             TEL  ０８９－９１５－１９１１    FAX ０８９－９１５－１９２２

（別紙）

えひめ衛生管理者交流会第１７回総会・第２８回研修会

                                 会 次 第

１． 開  会（１０時～）

２． 総  会

代表幹事挨拶、活動報告

    住友化学株式会社  愛媛工場  環境・安全部 安全衛生課副課長

                                                      勝田 敏史  氏

来賓挨拶

    愛媛労働局 労働基準部長                     岡本 克也  氏

３． 講  演

「最近の安全衛生行政について」

     愛媛労働局 労働基準部 健康安全課長           亀田 典男  氏

                    （１０時１５分～１０時４５分）

４． 事例発表 ～ 職場のメンタルヘルス対策への取組み ～

①「ストレスチェックを活用した個人と組織へのアプローチ事例」

    東レ株式会社  愛媛工場 健康相談室  保健師     中村 いづみ  氏

                       （１０時４５分～１１時１０分）

②「社員がいきいきと輝く職場づくり  ～ 心の健康づくり計画の活用 ～」

    富士通コミュニケーションサービス株式会社  コーポレート本部

  健康支援推進センター  専任衛生管理者          中田 あゆみ  氏

                   （１１時１０分～１１時３５分）

５． 質  疑

６． 閉  会（～１１時４５分）